[bookmark: _GoBack][image: ]

	Администрация Новгородского муниципального района
Новгородской области

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ    НОВГОРОДСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	От  31.03.2016  №  79

	Великий Новгород

	Об итогах проведения на территории Новгородского муниципального района Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»

В соответствии в распоряжением комитета образования Администрации Новгородского муниципального района от 03.03.2016 года № 49 «О проведении на территории Новгородского муниципального района Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» в 2015/2016 учебном году» 11.03.2016 года в д.Чечулино, д.Сырково, с.Бронница, п.Панковка состоялся зональный этап  Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания», 27.03.2016 года в д.Чечулино состоялся финальный муниципальный этап  Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания».
В зональном этапе муниципальных соревнований приняли участие класс-команды следующих муниципальных автономных образовательных учреждений: «Борковская СОШ», «Григоровская ООШ», «Лесновская ООШ», «Сырковская СОШ», «Захарьинская ООШ», «Подберезская СОШ», «Тесово-Нетыльская СОШ», «Трубичинская ООШ», «Чечулинская СОШ», «Бронницкая СОШ», «Новгородская ООШ», «Новоселицкая СОШ», «Савинская ООШ», «Панковская СОШ», Пролетарской СОШ (Приложение 1). Не приняли участие класс-команды МАОУ «Ермолинская СОШ».
В финальном этапе муниципальных соревнований приняли участие класс-команды следующих муниципальных автономных образовательных учреждений: «Борковская СОШ», «Лесновская ООШ», «Чечулинская СОШ», «Новгородская ООШ», «Новоселицкая СОШ», «Савинская ООШ», Пролетарской СОШ (Приложение 2). Не приняли участие класс-команды МАОУ «Григоровская ООШ», МАОУ «Панковская СОШ».
В результате проведенных соревнований места распределились следующим образом:

	- среди команд 5 классов:

	1 место
	Чечулинская СОШ;

	- среди команд 6 классов:

	1 место
	Борковская СОШ,

	2 место
	Чечулинская СОШ,

	3 место
	Савинская ООШ;

	- среди команд 7 классов:

	1 место
	Чечулинская СОШ,

	2 место
	Новгородская ООШ,

	3 место
	Лесновская ООШ;

	- среди команд 8 классов:

	1 место
	Чечулинская СОШ,

	2 место
	Новоселицкая СОШ;

	- среди команд 10  классов (сельские школы):

	1 место
	Чечулинская СОШ,

	2 место
	Борковская СОШ;

	- среди команд 10 классов (городские школы):

	1 место
	Пролетарская  СОШ.

1. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений:
1.1.  Проанализировать итоги муниципальных этапов соревнований.
1.2. Использовать результаты при подведении итогов работы педагогических работников в соответствии с Положением о материальном стимулировании.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на Виноградову О.Н., заместителя председателя комитета, начальника отдела молодежной политики, дополнительного образования и воспитательной работы комитета образования Администрации Новгородского муниципального района.

Председатель комитета						Э.Н.Касумова

Пасоховская Екатерина Сергеевна

Приложение 1

Итоги
муниципального зонального этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания»

2015-2016 учебный год

1 группа (сельские класс-команды)

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	10 класс

	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место

	Борковская
	-
	-
	884
	1
	-
	-
	726
	2
	774
	1

	Григоровская
	814
	1
	509
	4
	-
	-
	727
	1
	-
	-

	Лесновская
	-
	-
	617
	3
	670
	1
	-
	-
	-
	-

	Сырковская
	767
	2
	668
	2
	539
	2
	608
	3
	-
	-

ФИНАЛ

Григоровская

Борковская

Лесновская

Григоровская

Борковская

2 группа (сельские класс-команды)

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	10 класс

	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место

	Захарьинская
	399
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подберезская
	653
	2
	495
	3
	582
	2
	740
	2
	-
	-

	Т-Нетыльск.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	601
	3
	-
	-

	Трубичинская
	-
	-
	518
	2
	-
	-
	-
	-

	Чечулинская
	690
	1
	763
	1
	865
	1
	929
	1
	856
	1

ФИНАЛ

Чечулинская

Чечулинская

Чечулинская

Чечулинская

Чечулинская

3 группа (сельские класс-команды)

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	10 класс

	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место

	Бронницкая
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	735
	2
	-
	-

	Новгородская
	-
	-
	-
	-
	821
	1
	-
	-
	-
	-

	Новоселицкая
	-
	-
	-
	-
	659
	2
	844
	1
	-
	-

	Савинская
	-
	-
	535
	1
	561
	3
	-
	-
	-
	-

ФИНАЛ

-

Савинская

Новгородская

Новоселицкая

-

4 группа (городские класс-команды)

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	10 класс

	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место
	балл
	место

	Панковская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1810
	2

	Пролетарская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2060
	1

ФИНАЛ

Пролетарская,
Панковская

Приложение 2

ИТОГИ
муниципального этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания»

Новгородский район, д.Чечулино
27.03.2016 года

5 классы, сельские школы

№

Класс-команда

	Спортивное многоборье
	Творческий конкурс
	Теоретический конкурс
	Легкая атлетика
	Сумма очков
	Итоговое место

	очки
(к-т 2)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место

	1.
	Григоровская
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Чечулинская
	4
	2
	1
	1
	1 (9)
	1
	1 (3,09)
	1
	5
	1

6 класс, сельские школы

№

Класс-команда

	Спортивное многоборье
	Творческий конкурс
	Теоретический конкурс
	Легкая атлетика
	Сумма очков
	Итоговое место

	очки
(к-т 2)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место

	1.
	Борковская
	2
	1
	1
	1
	3 (3)
	3
	2 (3,0)
	2
	7*
	1

	2.
	Чечулинская
	4
	2
	2
	2
	2 (15)
	2
	1 (2,56)
	1
	7
	2

	3.
	Савинская
	6
	3
	3
	3
	1 (16)
	1
	3 (3,10)
	3
	10
	3

7 класс, сельские школы

№

Класс-команда

	Спортивное многоборье
	Творческий конкурс
	Теоретический конкурс
	Легкая атлетика
	Сумма очков
	Итоговое место

	очки
(к-т 2)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место

	1.
	Лесновская
	6
	3
	2
	2
	2 (23)
	2
	2 (2,53)
	2
	9
	3

	2.
	Новгородская
	4
	2
	3
	3
	3 (21)
	3
	1 (2,52)
	1
	9*
	2

	3.
	Чечулинская
	2
	1
	1
	1
	1 (27)
	1
	3 (3,02)
	3
	6
	1

8 класс, сельские школы

№

Класс-команда

	Спортивное многоборье
	Творческий конкурс
	Теоретический конкурс
	Легкая атлетика
	Сумма очков
	Итоговое место

	очки
(к-т 2)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место

	1.
	Григоровская
	6
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Новоселицкая
	4
	2
	2
	2
	1 (23)
	1
	2 (3,02)
	2
	7
	2

	3.
	Чечулинская
	2
	1
	1
	1
	2 (18)
	2
	1 (2,49)
	1
	5
	1

10 класс, сельские школы

№

Класс-команда

	Спортивное многоборье
	Творческий конкурс
	Теоретический конкурс
	Легкая атлетика
	Сумма очков
	Итоговое место

	очки
(к-т 2)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место

	1.
	Борковская
	4
	2
	2
	2
	1 (16)
	1
	2 (2,45)
	2
	7
	2

	2.
	Чечулинская
	2
	1
	1
	1
	2 (14)
	2
	1 (2,44)
	1
	5
	1

10 класс, городские школы

№

Класс-команда

	Спортивное многоборье
	Творческий конкурс
	Теоретический конкурс
	Легкая атлетика
	Сумма очков
	Итоговое место

	очки
(к-т 2)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место
	очки
(к-т 1)
	место

	1.
	Панковская
	4
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Пролетарская
	2
	1
	1
	1
	1 (15)
	1
	1 (5,08)
	1
	4
	1

Главный специалист комитета образования АНМР										Е.С.Пасоховская
Главный специалист комитета образования АНМР										Г.Е.Гришин
Директор МАУ ДО «Центр внешкольной работы»										Е.А.Яшинькина

image1.png